MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PROGRAMA MULTICÊNTRICO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E
BIOLOGIA MOLECULAR (PMBQBM)

Aditivo 01 Edital 02/2020

A  Coordenação  Local  do  Programa  Multicêntrico  de  Pós-Graduação  em
Bioquímica  e  Biologia  Molecular  (PMBqBM) da  Universidade Federal  do  Cariri
torna publico o presente aditivo ao Edital PMBqBM 02/2020 - Exame de Seleção
de Candidatos ao Mestrado e doutorado - em razão da prorrogação do prazo para
divulgação  do  resultado  Final  das  Provas  A  e  B  após  os  recursos.  Mais
especificamente,  o  prazo  final  para  a  liberação do  resultado  será  adiado para
terça-feira dia 08/12/2020.
Assim as etapas subsequentes  do edital  também serão mudadas seguindo as
informações abaixo:

11.Resultado Final das Provas A e B: O resultado final (após as revisões) será
divulgado dia 08 de dezembro de 2020 (inicialmente era dia 04 de dezembro de
2020) no site pmbqbm.ufca.edu.br. Os candidatos a doutorado aprovados nesta
etapa deverão ser submetidos à prova C.

12. Prova C: Será realizada dia 09 de dezembro de 2020 (inicialmente era 07 de
dezembro 2020) às 09:00 horas pela plataforma googlemeet agendada por email
com os candidatos aprovados nas etapas anteriores.

13.Resultado prova C: Dia 10 de dezembro de 2020 (inicialmente era dia 07 de
dezembro 2020) até as 23:59 horas. Divulgado no site pmbqbm.ufca.edu.br.

14. Período para pedido de recursos do resultado da prova C: O candidato poderá
interpor recurso e pedir revisão da prova C através de requerimento de revisão de
prova  enviando  e-mail  para  pmbqbm@ufca.edu.br  com  título  “requerimento  de
revisão da prova C” anexando o Requerimento Geral de recursos (preenchido e
assinado anexo ao e-mail em PDF) contido na página http://pmbqbm.ufca.edu.br.
O prazo para o recebimento do e-mail com o pedido é 11 de dezembro de 2020
(inicialmente era da 08 de dezembro 2020) entre as 08:00 hs e 17:00 hs.

15.  Revisão/recurso  das  notas  da  prova  C:  Dia  14  de  dezembro  de  2020
(inicialmente era da 09 de dezembro 2020) por videoconferência agendada por e-
mail com o candidato na plataforma googlemeet.

 16. Divulgação do resultado final para o doutorado: 16 de dezembro (inicialmente
era  da  10  de  dezembro  2020).  Divulgado  no  site  pmbqbm.ufca.edu.br.  Os
resultados  serão  divulgados  pelo  número  de  inscrição  do  SIGAA  UFCA  do
candidato.

Barbalha, 04 de Dezembro de 2020,

Heberty Facundo
Coordenador Local PMBqBM - UFCA